1

Indicação nº. 006/2015 – Prefeitura Municipal de Cambará

    O vereador Rogério Frutuoso, por meio deste,
solicita ao Chefe do Executivo Municipal, senhor João Mattar Olivato,
que este determine ao setor competente da Administração Pública, que
providencie sinalização de trânsito adequada na Rua José Frediani, no
Conjunto Bergamaschi.

JUSTIFICATIVA

Justifica-se a presente indicação tendo em

vista a necessidade de sinalização adequada no local supracitado já que
há trânsito constante, principalmente de caminhões, os quais
estacionam na contramão, causando inúmeros transtornos àqueles que
por ali circulam, deste modo, com a sinalização haveria maior controle e
organização do trânsito.

Sala das Sessões em 02 de fevereiro de 2015.

Rogério Frutuoso
Vereador

08h27min